AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
MHE CORPORATION Sh.p.k

Sot 16 Dhjetor 2024, né Tirané, si ortak i vetém themelues me té dhénat e méposhtme:
Z. Firdeus Shkalla i lindur né Tirané, mé 28/10/2004, banues né Farké, Tirané dhe me dokument

identifikues nr. K41028037D.

Vendosi té nénshkruajé Aktin e Themelimit méposhtém té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar.
Biznesi i shoqérisé do té rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga Statuti i Shoqérisé i cili
éshté pérbérése e kétij akti, té cilit i bashkélidhet (mé poshté Shtojca 1).

Art. 1- Emri
1.1 Emrii Shogérisé ésht¢ MHE CORPORATION Sh.p.k.

Neni 2 - Selia
2.1 Zyra e regjistruar ¢ Kompanisé éshté e vendosur né Farké e Madhe Shkallenjeve, Nd. 23, H. 1, Tirané,
Shqipéri.

Neni 3 - Kohézgjatja
3.1 Kohézgjatja e Shoqérisé do € jeté pa afat té caktuar.
3.2 Shogéria mund t€ shpérbéhet herét ose té zgjatet me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4 — Objekti i aktivitetit té shoqérisé

Shoggéria ka pér objekt aktivitetet e méposhtme:

Shit-blerja e mjeteve t& lundrimit, fumizim i mjeteve lundruese me materiale, furnizime ushqimore, ujé,
organizim i guidave turistike, promocion i linjave té krogierave né portet e Shqgipérisé. Shitblerje makinash.
Dhénie makinash me qera. Shérbim taxi. Fumizim me karburant dhe lubrifikant pér mjetet lundruese
(detare) si dhe Jet-Oil pér mjetet fluturuese ajrore. Import-eksport dhe tregti me shumicé e naftés, gazit,
GNL dhe nénprodukteve té tyre, vajrave lubrifikante, transporti kombétar e ndérkombétar i tyre, import-
eksport dhe tregti me shumicé té teknologjisé dhe telefonisé dhe pjeséve té kémbimit pér ushtrimin e
veprimtarisé hidrokarbure, té automjeteve t¢ transportit té hidrokarbureve, ndértimin dhe vénien né
pérdorim té depove hidrokarbure, rezervuareve té linjave dhe pikave té shitjes sé tyre sipas projektit
teknologjik, licensa pér blerjen-shitjen e energjisé, licensé pér blerjen e telefonisé me shumicé brenda dhe
jashté vendit, ndértimin e depo stacionare pér karburante e nénprodukteve té tyre, agjensi turistike,
doganore, spedicionere, té transportit tokésor, detar e ajror civil, té pasagjeréve e mallrave. E afté té futet
né ¢do lloji kongesioni publik dhe privat me autorizim pér té gjithé aktivitetet e lartpérmendura, pérfshiré
shit-blerjen/marrje me gira té tokave bujqésore dhe industriale, duke mundésuar import-eksport t&
burimeve néntokésore.

Neni 5 - Kapitali Themeltar
5.1 Kapitali themeltar &shté Kapitali themeltar éshté 1,000.00 Leké (njé mijé Leké).
5.2 Kapitali themeltar pérbéhet nga 1 (njé) kuoté me vleré nominale 1,000.00 Leké (njé mijé Leké)

Neni 6 - Kontributet dhe kuotat

6.1 Kontributi i kapitalit themeltar u ofrua si mé poshté:

Z. Firdeus Shkalla, shtetas shqiptar, ofron njé kontribut né para té barabarté me 1,000,00 Leke;

6.2 Sipas kontributeve té lartpérmendura:

Z. Firdeus Shkalla zotéron 1 (njé) pjesé té kapitalit themeltar qé korrespondon me 100% t& kapitalit t&

shoq@risé.
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Neni 7 - Transferimi i kuotave
7.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme midis ortakéve si¢ parashikohet né statutin e kompanisé.

Neni 8 - Administrimi

Administratori i paré i eméruar i kompanisé éshté Z. Firdeus Shkalla i lindur né Tirang, mé 28/10/2004,
banues né Farké, Tirané dhe me dokument identifikues nr. K41028037D, té cilit i jané dhéné té gjitha
kompetencat, pérveg atyre gé ligji ose ky statut i rezervon Asamblesé se Ortakéve.

Neni 9 - Té ndryshme
9.1 Ky Akt Themelues hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU
Z. Firdeus Shkalla
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